ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
ГЛАВА АДМ ИНИСТРАЦИИ ГОРОДА М АРИУПОЛЯ

РАСПОРЯЖ ЕНИЕ

2 -В. Уф,Ж>2-2. М2

Об учреждении (создании)
му акципальных бюджетных
образовательных учреждений
администраций города Мариуполя

С целью организации образовательного процесса в общеобразовательных,
дошкольных образовательных организациях и учреждениях дополнительного
образования, расположенных на освобождённых территориях, ранее временно
находившихся под контролем Украины, на основании Закона Донецкой
Народной Республики от 07,06.2015 № 55-ШС «Об образовании» (с
изменениями), Закона* * Донецкой Народной Респу блики «О государственной
регистрации юридических лиц и физических лиц -  предпринимателей» (с
изменениями), руководствуясь ст.ст. 8, 82 Конституции Донецкой Народной
Республики, Указом Главы Донецкой Народной Республики «О принятии
Временного (типового) положения о местных администрациях Донецкой
Народной Республики» от 19.01.2015 № 13 (с вменениями), пунктом 2.4
Положения об администрации города Мариуполя, утвержденного
распоряжением главы администрации города Мариуполя от 07,04.2022 года Кн 1
(с изменениями),

« X #
*

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.Учредить (создать):

1,1 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 21 ГОРОДА МАРИУПОЛЯ»,
определить местонахождение юридического гида: Донецкая Народная
Республика, 87504, город Мариуполь, Илььчёвский район, улица Озеро Хасан,
дом 65;

—  х 11\̂ лс иьщьОБРАЗОВАТЕЛЫ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 33 ГОРОДА МАРИУПОТЬ
определить местонахождение юридического лица: Донецкая Народи;,
Республика, 87521, город Мариуполь, Приморски: район, улица Мариупольская,
дом 18 А;

1.3 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4 ' ГОРОДА МАРИУПОЛЯ»
определить местонахождение юридического лица: Донецкая Народная
Республика, 87520, город Мариуполь, Ильичёвекг.й район, улица Луга, дом 32;

1.4 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ '«ЯСЛИ-САД. № 20 «КАЛИНКА»
КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА ГОРОДА МАРИУПОЛЯ», определить
местонахождение юридического лица: Донецкая Народная Республика, 87507,
город Мариуполь, Жовтневый район, улица Греческая. дом 206;

1.5 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД Ко 114 «КАЛИНОЧКА
КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА ГОРОДА МАРИУПОЛЯ», определит,
местонахождение юридического лица: Донецка: Народная Республика, 87541,
город Мариуполь, Орджоникидзевский район, улица Волгоградская, дом 6;

(2) МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 131 «МАЛЫШ»
КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА ГОРОДА МАРИУПОЛЯ», определить
местонахождение юридического лица: Донецкая Народная Республика, 87504,
город Мариуполь, Ильичёвский район, переулок Доменный, дом 1;

*

1.7 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ- ГАД № 140 «ПОДСНЕЖНИК,
КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА ГОРОДА МАРИУПОЛЯ», определить
местонахождение юридического лица: Донецкая Народная Республика, 87520,
город Мариуполь, Ильичёвский район, улица М шина-Сибиряка, дом 39 А,

1.8 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД К° 160 «РОДНИЧОК»
КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА ГОРОДА МАРИУПОЛЯ», определить

з

местонахождение юридического лица: Донецкая Н&ооднал Республика, 87350,
город Мариуполь, Орджоникидзевский район, улица Олимпийская, дом 171.

1.9 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯС ЛИ -СМ  Щ 163 «ЦВЕТОЧЕК»
КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА ГОРОДА МАРИУПОЛЯ», определить
местонахождегше юридического лица: Донецкая Народная Республика, 87539,
город Мариуполь, Жовтневый район, бульвар Шевченко, дом 66.

1.10 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ. «ЦЕНТР ДЕТСКОГО И
ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА ГОРОДА МАРИУПОЛЯ», определить
местонахождение юридического липа: Донецкая Народная Республика, 87500,
город Мариуполь, Ж овшевый район, проспект Металлургов, дом 19.

2. Управлению образования администрации города Мариуполя
(Мирошниченко):

2.1. Утвердить Уставы муниципальных бюджетных образовательных
учреждений администрации города Мариуполя, укатанных в п .1 .

2.2. Обеспечить организационную работу го проведению регистрации
муниципальных бюджетных образовательных у гоеждений администрации
города Мариуполя в Едином государственном реестре юридических лиц и
физических лиц - предпринимателей в соответствии с действующим
законодательством Донецкой Народной Республик!: .

3. Координацию работы по выполнению настоящего распоряжения
возложить на начальника управления образования города Мариуполя
В.С. Мирошниченко, контроль - на заместителя главы администрации города
Мариуполя В .В. Калачёву.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу ~о дня его подписания.

Г лава администрации
города Мариуполя